lium concio, quod vos mansuetos milesque relin-
 quens ad eam quam nescio vitam proficiscor, glo-
 riamque commuto, cujus loco quid mihi eventurum
 sit ignoro. Verum hactenus meæ memores linguæ
 estote, quam nunquam amplius estis audituri; quæ
 et acerba, pro eo ac honesti atque utilis ratio expo-
 scebat, quandoque locuta est, nuncque cum e vobis
 excessero, benevolentiam in filium uxoremque recur-
 rentiam reponite, istud omnino cogitantes, fors ut
 qualis quisque in proximum suum exstiterit, tale ei
 quoque in futurum contingat. Verbis ejusmodi
 139 imperatoris lingua concionem omnem delin-
 niente atque mulcente, in ea qui lacrymas teneret
 nullus erat, majorque omnium pectore erumpens
 gemitus ac ejulatus quam ut ullus satis conjectura
 assequi queat.

41. Paucos hinc dies vitæ superstes vigesima die
 Januarii naturæ debitum solvit, imperio potitus
 annos duodecim menses trea. Adversus rectæ fidei
 professores per omnem vitam odium implacabile
 gessit, nullumque non turbinem omni hora ac
 quavis occasione nulla eis venia indulgentiæque
 adhibuit; quo factum est ut infortunati nomen
 apud omnes velut hæreditario quodam jure repor-
 tarit. Nunquam pro imperii majestate a claude dig-
 num adversus hostes tropæum erexit, ac neque
 acceptam cladem resarcire unquam satis potuit,
 idque eum octodecies per omnem vitam suscepta
 adversus hostes expeditione toties cum illis signa
 contulerit, nec contemnendas copias pugnam com-
 missurus duxerit. Verum Theophilo sic vita functo
 a nobis relicto, ad reliqua ejus ædificia exstantia
 in palatio procedamus, utpote præmagnifica digna-
 que memoria.

42. Statim itaque a Cyrio ingredienti ædificia
 illa in faciem incurrent. Nam et Cariani domus,
 sic dicta quod a gradibus quamdam velut fluminis
 planitiem Cariano strata lapide exhibeat, quæ et
 hactenus 140 sericarum vestium penus est, ac
 vestiarium vocatur, illius curæ opus est. Sed et illi
 viciniam Triconchum, auro obductum tectum ha-
 bens, cui ex figura nomen est. Triplici enim cou-
 cha assurgit, una ad Orientem exstructa, quæ et
 quatuor columnis Romanis (porphyreticas vocant)
 fulcitur, duplicique obliqua ad aquilonem et meri-
 diem. Ea porro domus pars quæ ad occidentem
 spectat, duabus columnis sustinetur tribusque
 portis exitum præbet. Harum media argento con-
 flata, utrinque illi adjacentes ære splendent. Exitus
 ad locum dicit Sigma appellatum, ab ejus elementi
 affini figura. Parem Sigma Triconcho in parietibus
 fulgentem venustatem præfert: utrumque enim
 varii coloris marmoribus incrustatum est. Quod
 autem Sigma vocant, tectum firmam habet ac
 præmagnificum, quindecim columnis ex lapide
 Docimino futurum. Hinc per styraem ad ejus fun-

VARIÆ LECTIONES.

“ περὶ] ἐπὶ P. “ ἐπὶ ?

amentum descendens eandem cum superioribus figuram habere inuenies ac compositionem, novemdecim columnis subnixum, constructa porticu piperato lapide. Prope hanc porticum, paulo interius magisque ad orientem, aliud quidpiam Tetraserum excitavit artifex, ipsum perinde tripliei concha comprehensum, ad similitudinem imminentis illi Triconcli; quarum una quidem ad orientem spectat, duarum vero aliarum alteram ad occidentem, alteram ad meridlem comprehendit: 141 quæ autem pars ad aquilonem vergit, duplici columna vero piperina discretam mysterium habet, sic rite pro rei ratione nuncupatum, eo quod haud secus ac specus resonans repetitum sonum omnem (is Echo dicitur) ad audientes transmittit: sic, sive quis ad orientalis sive ad occidentalis conchæ parietem accedens silentio ac secum ipse loquatur, exque diametro ac ex aduerso recta alius stans parieti aurem adinuat, vocem silentio dictam, ac si in aurem quis locutus esset, distincte audit. Tale nimirum est quod ibi miraculum exhiberi contingit.

43. Huic ædi adjunctum unaque constructum ejus, quod dicebamus, Sigma peristylum. Post hæc subdivale quoddam atrium effunditur, mediam habens phialam æream, cujus labrum argento coronatum. Hæc auream habens cochleam sic appellata est, mystica Triconchl phiala, ex vicino scilicet utroque ædificio, mysterio ac Triconcho, nacta ut sic vocaretur. Eodem prope loco juncti exstant gradus ex Præconnesio candido lapide; mediaque eorum, quos diximus, graduum marmorea apsis, duplici ordine graciliorum columnarum fulta. Sunt et ibi, ad latus orientale Sigma, æræi leones duo hiantibus faucibus erecti. Hi aquam evomentes, mediamque omnem aream Sigma latice compluentes, non exiguum 142 præbent voluptatem. Phiala autem, quo tempore nuces et amygdala frugesque aliæ ac poma esui apta sunt, condito plena, se ex cochlea effundente, quisquis astantium vellet, miscerat præbebatque delicias, cunctis quidem haud dubie thymelicis, iis tamen amplius qui ex organis contentiusque psallebant. In gradibus consis: eius omnis populus et magistratus una cum officialibus imperatoris comitatum implabant, medium habentes, in ea scilicet quam dicebam marmorea apside, si quando adesse contingeret, etiam scholarum domesticum cum excubito et duobus factionum, Prasinæ scilicet atque Venetæ, tribunis, ita ut Venetæ quidem factionis tribunus staret juxta domesticum scholarum, Prasinæ vero tribunus juxta excubitum; sin autem quandoque domesticum excubitumque deesse contingeret, eos saltem habentes quos diximus tribunos. Horum omnium inspector erat imperator, omni iucunditate